
















 
12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









[勤務先の一画に行政書士事務所を設ける場合] 

 

誓  約  書 

 

 

兵庫県行政書士会 

 会長         殿 

                   登録・入会申請者 

                    住 所 

                    氏 名          ○印 

 

 今回、貴会に登録・入会するに当り、入会後も「            」に勤

務し、その事務所内に行政書士事務所を設置しますが、行政書士として雇用されたり、

名義を貸したりせず、法の趣旨に沿って、下記条項を遵守いたします。 

 違背した場合には厳正なる処分を受けても異議はなく、また調査のため必要があ  

る場合には資料を提出することを誓約いたします。 

 

記 

１． 事務所の表札は不特定多数の人が確認できる場所に掲示します。 
２． 事務所は独立したものとし、業務内容が守秘できる構造といたします。 
３． 業務の受託及び報酬の収受は、依頼者と直接行います。 
４． 業務の報酬は自己の収入とし、所得税の確定申告を行います。 
５． 取扱業務についての帳簿を備えつけて記載いたします。 
６． 行政書士業務は、正当な理由なく遅らせたり、依頼を拒むことはいたし

ません。 
７． 誠実にその業務を行うとともに、行政書士の信用又は品位を害するよう

な行為はいたしません。 
 

以上 

         









 

     

           

          

              

                    

         

        

                          

          

          

        

                          



 

      

 

 

              

         

         

         

         





兵庫県行政書士政治連盟 
会長 本田 圭 

 
 
 

政治連盟会費納入について（お願い） 

 
 皆様におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 
 これまで、兵庫県行政書士政治連盟は、行政書士の社会的経済的地位の向上

および行政書士制度の充実・発展を掲げ、行政書士の皆様のために政治活動を

行ってきました。 
行政書士制度をますます発展させていくため、今後もさらに真摯に取り組ん

でまいりますので、兵政連活動にご理解ご協力を賜り、是非とも会費を納入し

て下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

年 会 費  ７，０００円 

 
 兵政連では、会費納入について、株式会社シーエスエスを利用した本会会費

と同一口座での自動引落しをお願いしております。大変お手数をお掛け致しま

すが、来年度以降、毎年４月に政連会費７，０００円の口座自動引落しに同意

くださる方は、下欄に支部名と氏名をご記入の上事務局までお願い致します。 
 

 
 

 
入会申込書 

 

私は、政連会費７，０００円を４月に一括で口座自動引落しで納入するにあた

り、兵庫県行政書士会への預金口座振替申込み書の口座番号等のデータを兵政

連の口座自動引落しに転用することに同意いたします。 

 

 

令和  年  月  日 

 

所属支部名     支 部   会員氏名              

   （地区）     （地区） 


